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Fra grundskole og gymnasiale uddannelser  
til fortsat uddannelse 2025 

Uddannelse og forskning 

 

 

1 ud af 10 læser videre lige efter studentereksamen  

En tiendedel af studenterne, der gennemførte en gymnasial uddannelse i 2025, 

valgte at gå i gang med en ny uddannelse efter sommerferien. Det er et markant fald, 

hvis man sammenligner med årgangen fra 2015, hvor mere end dobbelt så mange 

gik direkte videre på et nyt studium.  

 
Andel af studenter, der var i gang med en uddannelse 3 mdr., 1 år, 2 år og 3 år efter gymnasieeksamen 

 
 
Anm.: Uddannelsesstatus bliver målt 1. oktober det pågældende statusår 

Kilde: www.statistikbanken.dk/forlob15 

 

Halvdelen af studenterne er i gang efter to år 

Det tegner til, at de studerende er begyndt at holde flere sabbatår. Den samme ten-

dens gør sig også gældende for tidligere årgange. Af 2024-årgangen var 25 pct. igen 

i gang med at læse året efter, mens det samme gjaldt for 55 pct. af 2014-årgangen. 

Det er et fald på 30 procentpoint. 52 pct. af 2023-årgangen var i gang med et nyt 

studium to år efter deres studentereksamen. Ti år før var 75 pct. af 2013-årgangen i 

gang efter 2 år, hvilket er et fald på 23 procentpoint. For 2022-årgangens vedkom-

mende var 70 pct. i gang efter tre år, hvilket er 8 procentpoint lavere end 2012-år-

gangen, hvor 78 pct. læste videre efter tre år.  

 

Universitetet tiltrækker flest af de nybagte studenter 

En bacheloruddannelse er det mest populære blandt de studerende, der starter di-

rekte efter sommeren, når de har fået huen på. Derefter er det de mellemlange ud-

dannelser på professionshøjskolerne, som trækker. For 2025-årgangen var det 38 

pct. af de studerende, som startede på en bachelor, mens 34 pct. var startet på en 

mellemlang videregående uddannelse. 12 pct. af dem, der valgte at gå direkte i gang 

med en ny uddannelse, valgte en kort videregående uddannelse og tilsvarende valgte 

12 pct. at starte på en erhvervsfaglig uddannelse. De sidste ti år er der sket et skred i 

populariteten blandt uddannelserne. En større andel tiltrækkes nu af de mellem-

lange uddannelser, mens der ses et fald i andelen, der starter på en bacheloruddan-

nelse.  

 

 

 

 
Påbegyndt ny uddannelse 3 mdr. efter gennemført studentereksamen 
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Anm.: Uddannelsesstatus bliver målt 1. oktober det pågældende statusår.  

Kilde: www.statistikbanken.dk/forlob15 

 

Især studerende fra de almene gymnasier søger mod professionshøjskolerne 

Der er forskel på, hvilke uddannelser de nybagte studenter foretrækker at søge ind 

på direkte efter gymnasiet, afhængigt af deres gymnasiale baggrund. Blandt de unge 

fra et alment gymnasium (STX/HF) er den mest populære uddannelsesretning en 

mellemlang uddannelse, mens det er bacheloruddannelserne, som flest af de unge 

fra erhvervsgymnasierne (HHX/HTX) vælger. Denne gruppe tiltrækkes også i højere 

grad af en efterfølgende erhvervsuddannelse. De unge fra de internationale gymna-

sier (IB/EB) tiltrækkes i høj grad af universiteterne. Her vælger tre ud af fire en ba-

cheloruddannelse.  

 
Påbegyndt uddannelse 3 mdr. efter studentereksamen fordelt på gymnasietype. 2025 

  
Anm.: Uddannelsesstatus bliver målt 1. oktober det pågældende statusår.  

Kilde: www.statistikbanken.dk/forlob15 

 

Mere information: Se på www.dst.dk/stattabel/1442 i Statistikbanken. 

Kilder og metoder: Se nærmere beskrivelse af kilde og metode i statistikdokumentationen Fra grundskole og 

gymnasium til fortsat uddannelse og emnesiden Fra grundskole og gymnasiale uddannelser til fortsat uddannelse. 

Næste offentliggørelse: Fra grundskole og gymnasiale uddannelser til fortsat uddannelse 2026 udkommer uge 

25 i 2027. 

Henvendelse: Lene Riberholdt, tlf 23 60 62 18, lri@dst.dk 
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